melepaskan 'baju' yang dipakaikan Allah kepadaku …", dan kemudian

diteruskan oleh para khalifah-khalifah Islam lainnya, seperti Abdullah bin

Marwan (646-705M) yang menyatakan: "Saya tidak ingin mendengar

seseorang yang berkata kepadaku 'bertakwalah kepada Allah', kecuali akan

kupukul tengkuknya"; dan Abu Ja'far al-Manshur (95-158H/714-775M)

serta khalifah-khalifah sesudahnya yang memegang semboyan bahwa:

"Sesungguhnya kami menghakimi kalian dengan kekuasaan Allah." Oleh

karena itu, mereka mau tidak mau harus mengalihkan konflik internal

menuju wilayah eksternal atas nama jihad.
11

Dalam tradisi kerajaan Islam